

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Erica Grunewald
Telefon: 08-50828044
Epost: erica.grunewald@stockholm.se

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Remiss av System för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg, SSAB 2024/99

Bolagets förslag till beslut

Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av System för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg, SSAB 2024/99.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 24 september 2024.

Sammanfattning

Stockholms Stadshus AB har remitterar förslaget system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg, SSAB 2024/99, till Stockholm Business Region AB.

Remissvar ska vara SSAB tillhanda senaste den 13 augusti 2024.

Bakgrund

Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att utreda och införa ett internt system för klimatväxling, med fokus på flygresor. Samtidigt pågår arbetet med att revidera stadens rese- och mötespolicy, där förslaget innehåller skärpta formuleringar för att bland annat minska stadens flygresor i tjänsten.

Stadsledningskontoret föreslår ett internt system för klimatväxling som innebär ett påslag om 50 procent på kostnaden för tjänsteresor med flyg. Påslagen samlas i en intern pott som i ett första steg används för plantering av fler gatuträd i Stockholms stad utöver de som planteras i enlighet med trädmålet.

Stadsledningskontorets anser efter juridisk utredning att det, till följd av moms- och inkomstskattelagsstiftning, inte går att inrätta ett gemensamt system som även omfattar stadens bolag. Stockholms Stadshus AB uppmanas därför att för egen del samt att även



ge stadens alla bolagsstyrelser i uppdrag att upprätta egna system för klimatväxling enligt motsvarande principer som gäller för stadens nämnder.

Bolagets synpunkter och bedömning

Bolaget ser positivt på ett system för klimatväxling för tjänsteresor med flyg som stärker förmågan att bidra till stadens målsättningar att vara en klimatsmart stad.

Genom klimatfrämjande åtgärder i den egna organisationen stärker vi arbetet med att uppnå målet om en klimatsmart stad. För stadens mål att vara en fossilbränslefri stad 2040 behövs samverkan mellan offentlig sektor, det lokala näringslivet och medborgarna, för att tillsammans skapa de bästa förutsättningarna att nå målet. Fossilbränslefria transporter kräver andra drivmedel och bolaget ser att det är viktigt att redan nu uppmuntra både innovation inom området samt lokal och regional produktion av fossilbränslefritt drivmedel. Att prioritera att köpa fossilfritt flygbränsle bidrar till att skapa en efterfrågan som gynnar utvecklingen på den marknaden samtidigt som det minskar utsläppen redan idag. Bolaget föreslår därför att stadens riktlinjer för systemet för klimatväxling öppnar för att klimatväxla på flera sätt, däribland att köpa fossilbränslefritt flygbränsle för den pott som påslaget om 50 % på kostnaden för tjänsteresor med flyg genererar.

Caroline Strand
tf VD

Administrativ chef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Caroline Strand, tf VD	2024-08-13